BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BGTVT-CQLXD Hà Nội, ngày         tháng 7 năm 2021
V/v điều chỉnh thời gian thực

hiện hợp đồng Gói thầu RPBM-
03, Dự án Kết nối giao thông
các tỉnh miền núi phía Bắc

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2

Xét Văn bản số 1116/BQLDA2-PID5 ngày 16/7/2021 của Ban Quản lý dự án 2
về việc điều chỉnh thời gian thực hiện hợp đồng Gói thầu RPBM-03, Dự án Kết nối
giao thông các tỉnh miền núi phía Bắc;

Trên cơ sở báo cáo của Cục Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT tại Văn bản
số 1946/CQLXD-PCĐT ngày 22/7/2021,

Sau khi xem xét, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:
1. Chấp thuận chủ trương điều chỉnh thời gian thực hiện hợp đồng Gói thầu

RPBM-03: Thi công rà phá và xử lý bom mìn, vật nổ thuộc Dự án Kết nối giao thông
các tỉnh miền núi phía Bắc theo tiến độ phê duyệt toàn bộ hồ sơ thiết kế kỹ thuật
(TKKT) cộng thêm 30 ngày và không làm tăng giá trị hợp đồng đã ký như đề xuất
của Ban Quản lý dự án 2 tại Văn bản số 1116/BQLDA2-PID5 ngày 16/7/2021.

2. Yêu cầu Ban QLDA 2 thực hiện một số nội dung sau:

- Phối hợp chặt chẽ với Tư vấn quản lý chương trình, Tư vấn thiết kế để đẩy
nhanh tiến độ hoàn thiện, trình duyệt hồ sơ TKKT các gói thầu xây lắp còn lại đảm
bảo tiến độ thực hiện Dự án.

- Rà soát, hoàn tất các thủ tục liên quan theo quy định hiện hành; thương thảo
và ký kết phụ lục hợp đồng với nhà thầu về việc điều chỉnh thời gian thực hiện hợp
đồng gói thầu nêu trên.

- Chỉ đạo nhà thầu Gói thầu RPBM-03 điều chỉnh tiến độ, lập kế hoạch chi tiết
để thực hiện khối lượng công việc còn lại, tập trung hoàn thành đảm bảo đúng tiến
độ điều chỉnh nêu trên, không làm ảnh hưởng tiến độ triển khai Dự án.

Yêu cầu Ban QLDA 2 và các đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện, đáp ứng
tiến độ dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Đông

7241 22